	Kërkesë

Kërkuesi / ja    :   _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e 
           (emër, mbiemër )                               ( atësia )
         _____________ , i/e  datëlindjes , ____/_____/_______, i/e lindur në 
                ( amësia )                                      ( datë, muaj, viti )
        _______________, dhe banues në ___________________________________.
           ( fshati/qyteti )                          ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)               
                     
Objekti: Pavlefshmëri akti
                                                                            
Baza ligjore:  Neni 332/c, pika 3 e Kodit të Procedurës Penale, ndryshuar me Ligjin Nr. 35/2017,   
  datë 30.03.2017
Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )
                                                                                                       
Gjyqtarit të seancës paraprake

Parashtrimi i fakteve:
Në këtë çështje që po zhvillohet seanca paraprake unë jam në cilësinë proceduriale të të pandehurit, i akuzuar për veprën penale të _________________, parashikuar nga neni ________.
                                                       ( emërtimi i veprës )  
Gjatë hetimit, i kam kërkuar prokurorit që të disponojë mbi pavlefshmërinë e aktit, që është vendimi për caktimin e ekspertit __________________. Kjo pasi, kundërshtoj mënyrën e caktimit
                                        (emër, mbiemër )		
të ekspertit, për të cilin nuk më kanë njoftuar paraprakisht, sipas dispozitave proceduriale, me qëllim që unë të kisha mundësi që të shprehja qëndrimin tim në lidhje me këtë ekspert. Në rastin konkret çmoj se eksperti ____________________, ka papajtueshmëri interesash të tilla si:
                    (emër,mbiemër)       ______________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
 (ose çdo lloj argumenti tjetër në lidhje me aktin konkret që kërkohet të deklarohet i pavlefshëm).
Me këtë kërkesë, kërkojmë para Jush, si gjyqtar i seancës paraprake, që të dispononi mbi vendimin e datës __/__/____, të Prokurorisë pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor ___________________, për 
                                                                                                                                                   (emër)
caktim eksperti, si një akt i pavlefshëm.     
                                                                                     
                                                                                                                           Kërkuesi/ja
                                                                                                                    
 _________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                               
[bookmark: _GoBack] _________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )

